
Contacto

Teléfono 917813687
Correo Electrónico licitaciones@seiasa.es

Dirección Postal

C/ Jose Abascal, 4. 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-300805-EO-MU23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2023 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Mercantil Estatal de Infraestructuras Agrarias, S.A. (SEIASA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seiasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de obras del “Proyecto de modernización de la Comunidad de Regantes
de la Zona II de las Vegas Alta y Media del Segura-Blanca (Murcia). Fase III”

Las obras consisten en la construcción de una estación de bombeo de dimensiones 38,6m x 13 m, suministroDescripción 
eléctrico a la estación de bombeo, un hidrante H-213: Colector PEAD DN315 PN16 con 4 salidas, tomas a parcela y una
arqueta de control.
Valor estimado del contrato 1.273.893,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.541.411,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.273.893,68 EUR.

Clasificación CPV
45232120 - Trabajos de regadío.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
45315500 - Instalaciones de media tensión.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Zona regable de la Comunidad de Regantes de la Zona II de las Vegas Alta y Media del Segura-Blanca, ubicada en el
término municipal de Blanca (Murcia).
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

http://www.seiasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.248.415 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación CCI: 2014ES06RDNP001 Programa Nacional de Desarrollo Rural 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Pavasal Empresa Constructora S.A.- Pavagua Ambiental, S.L.U.
Identificador empresa A46015129 - B98569148
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Murcia España

Contacto

Teléfono 961920809
Correo Electrónico murcia@pavasal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.207.685,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.461.299,67 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones, la UTE PAVASAL EMPRESA
CONSTRUCTORA S.A.- PAVAGUA AMBIENTAL, S.L.U. ha resultado adjudicataria del contrato por acuerdo del Consejo
de Administración, como Órgano de Contratación, por haber resultado la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 01/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del Contrato, de acuerdo con lo previsto en el apartado tercero del artículo 153 de la
LCSP, y apartado 7 del Pliego de Condiciones, se llevará a cabo previo requerimiento al adjudicatario, y no más tarde
de los quince (15) días hábiles siguientes en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92e76b64-10ba-460b-b685-beafd08b1374


Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

José Abascal, 4. 6 planta
(28003) Madrid España

Dirección Postal

José Abascal, 4
(28003) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SEIASA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

SEIASA

Proceso de Licitación

Las citadas obras de construcción se ejecutarán con arreglo al proyecto de ejecución aprobado mediante Resolución de la
Dirección General de Desarrollo Rural, Innovación y Formación Agroalimentaria del Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentación, de fecha 19 de julio de 2023, así como a los condicionantes que, en su caso, pudieran establecer las
Administraciones y entidades competentes para el otorgamiento de los permisos, autorizaciones y licencias necesarias para
la construcción, puesta en servicio y explotación de las instalaciones.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEIASA

Apertura sobre requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 27/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura por medios electrónicos.

Lugar

SEIASA

Apertura sobre técnico

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/10/2023 a las 10:00 horas
Apertura por medios electrónicos.

Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SEIASA

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2023 a las 10:00 horas
Apertura por medios electrónicos.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Plan de aseguramiento de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Valoración de la calidad ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6a393a4Rhr%2B2g kLQ8TeYKA%3D%3D

ID 0000012145887 |  2023-000932608 | Mon, 04 Dec 2023 09:31:45:650 CET 170167852201589541UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6a393a4Rhr%2B2gkLQ8TeYKA%3D%3D

